令和6年度「障害者週間」関連行事(予定)【<u>都道府県・指定都市(管下の市区町村含む) 主催行事</u>】

都道府県・指定都市名 熊本市

	主催	行事・取組 名称	内容	開催期間 (開催時刻)	開催場所	一般参加 の可否	問合せ先
01	熊本市	おとなりマルシェ		①令和6年11月8日 ②令和6年12月6日 ③令和7年1月25日	①②熊本市びぷれす広場 ③ゆめタウンはません	0	熊本市 健康福祉局障がい者支援部 障がい福祉課 TEL:096-361-2519 FAX:096-366-1173
02		心の輪を広げる体験作文・障害者週間のポスターコンクール表彰式	内閣府と共催した「心の輪を広げる体験作文」と「障害者週間のポスター」コンクールについて、本市の最優秀賞、優秀賞の表彰式を行う。(一般参加は受賞した招待者のみ)	12月7日	ウェルパルくまもと すこやか ホール	0	熊本市 健康福祉局障がい者支援部 障がい福祉課 TEL:096-361-2519 FAX:096-366-1173
03	熊本市	障がい者サポーターワークショップ	障がい者サポーター制度の一環として、市民に障がいについての理解促進を図ることを 目的として、障がいのある当事者や支援者等の協力のもと、講演や、車いす体験、アイマス ク体験等の疑似的な体験ができる場、当事者と交流ができる場等を提供するもの。	未定	未定 (決定後、市HP等の広報媒体 によって周知するもの)	0	熊本市 健康福祉局障がい者支援部 障がい福祉課 TEL:096-361-2519 FAX:096-366-1173
04	熊本市	障がい者サポーター研修	障がい者サポーター制度の一環として、市民に障がいに対する理解を深めていただくことを目的とした市民向けのセミナーを実施するもの。	未定	未定 (決定後、市HP等の広報媒体 によって周知するもの)	0	熊本市 健康福祉局障がい者支援部 障がい福祉課 TEL:096-361-2519 FAX:096-366-1173
05	熊本市	心の輪を広げる体験作文・障害者週間のポスターコンクール応募作品展示	内閣府と共催した「心の輪を広げる体験作文」と「障害者週間のポスター」コンクールについて、本市の募集作品を市役所1階ロビーに展示する。	令和6年12月11日~12月23日	熊本市役所1階ロビー	0	熊本市 健康福祉局障がい者支援部 障がい福祉課 TEL:096-361-2519 FAX:096-366-1173